[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2019

	№
	730-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.10.2018 № 500-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.10.2018 № 500-П «Об утверждении Порядка оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительности власти Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке оценки результативности
и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительности власти Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Дополнить подпунктом 2.2–1 следующего содержания:
	«2.2–1. В месячный срок со дня утверждения Правительством Кировской области перечня ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности (группа А) в отношении осуществляемых видов регионального государственного контроля (надзора) разработать и утвердить паспорта ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности в соответствии с требованиями распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р по согласованию с общественными советами, созданными при органах исполнительной власти Кировской области».
	1.2.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«2.3. В срок до 31.12.2019 разработать и утвердить перечень индикативных показателей эффективности контрольно-надзорной деятельности в отношении осуществляемых видов регионального государственного контроля (надзора) и опубликовать его на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png